

## Protokollauszug

aus der

Fortsetzung der 8. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 11.03.2015

öffentlich

Wahl der Mitglieder und Stellvertreter für die Regionale Planungsgemein-Top

10.13 schaft Havelland-Fläming

15/SVV/0054

ungeändert beschlossen

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming gewählt:

Auf Vorschlag der

Mitalied Stellvertreter: **Fraktion DIE LINKE** Herr Peter Kaminski

Herr Sascha Krämer Herr Michél Berlin **Herr Stefan Matz** 

**Fraktion SPD Herr Claus Wartenberg Herr Mike Schubert** 

> **Herr Marcus Krause Herr Rolf Sterzel** Herr Wolfgang Schütt **Herr Klaus Rietz**

Fraktion CDU/ANW Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Herr Pertti Hermannek **Herr Andreas Walter** 

Fraktion BürgerBündnis/FDP Herr Wolfhard Kirsch Herr von der Osten-Sacken

**Fraktion DIE aNDERE** Herr Axel Heinzel-Berndt Herr Axel Kruschat

und als Nachrücker:

Fraktion DIE LINKE **Herr Matthias Lack** Frau Dr. Sigrid Müller **Fraktion SPD** 

**Herr Franz Blaser** 

Abstimmungsergebnis:

mit 35 Ja-Stimmen angenommen.



## Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

## BESCHLUSS der Fortsetzung der 8. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 11.03.2015

Wahl der Mitglieder und Stellvertreter für die Regionale Planungsgemeinschaft Havelland-

Fläming

Vorlage: 15/SVV/0054

Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming gewählt:

Auf Vorschlag der

Mitglied Stellvertreter:

Fraktion DIE LINKE Herr Peter Kaminski Herr Sascha Krämer Herr Michél Berlin Herr Stefan Matz

Fraktion SPD Herr Claus Wartenberg Herr Mike Schubert

Herr Marcus Krause Herr Rolf Sterzel
Herr Wolfgang Schütt Herr Klaus Rietz

Fraktion CDU/ANW Herr Wolfgang Schütt Herr Klaus Rietz Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Herr Pertti Hermannek Herr Andreas Walter

Fraktion BürgerBündnis/FDP Herr Wolfhard Kirsch Herr von der Osten-Sacken

Fraktion DIE aNDERE Herr Axel Heinzel-Berndt Herr Axel Kruschat

und als Nachrücker:

Fraktion DIE LINKE

Herr Matthias Lack

Frau Dr. Sigrid Müller

Herr Franz Blaser

## Abstimmungsergebnis:

mit 35 Ja-Stimmen angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Beschluss wird \_\_1\_ Seite beigefügt.

Potsdam, den 12. März 2015

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel